ANEXO XII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO

Ao (s) onze dias do mês de setembro do ano de 2021, às 8:00 horas, na sala virtual do google (Google

Meet), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Pedagógica, objeto do

Edital 056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos GABRIELA DIAS SARTORI, BRUNA PRISCILA

LEONIZIO LOPES, MICHELLE VASCONCELOS DE OLIVEIRA BORGES, conforme lista de frequência em

anexo. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE.

Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 12:15 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Ao (s) nove dias do mês de setembro do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala virtual do google (Google

Meet), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Pedagógica,  objeto do

Edital 056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos ELMIR HENRIQUE SILVA ANDRADE, AYRTON

BRUNO DE MORAIS FERREIRA, EDNA NASCIMENTO DE JESUS, conforme lista de frequência em anexo.

As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 17:00 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Elmir Henrique Silva Andrade  Eliminado Eliminado Eliminado Eliminado

Ayrton Bruno de Morais Ferreira  7,20 7,75 7,50 7,48

Edna Nascimento de Jesus  5,00 6,00 6,00 5,67

Ao (s) nove dias do mês de setembro do ano de 2021, às 19:00 horas, na sala virtual do google (Google

Meet), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Pedagógica, objeto do

Edital 056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos KAMILA SILVA GOMES, CIRO ALEXANDRE

MERCES GONCALVES, GERIAN LOPES DO NASCIMENTO, conforme lista de frequência em anexo. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 22:10 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Gabriela Dias Sartori  6,00 6,45 6,00 6,15

Bruna Priscila Leonizio Lopes  7,00 8,00 8,00 7,67

Michelle Vasconcelos De Oliveira Borges  8,70 9,00 8,80 8,83

Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Kamila Silva Gomes  Eliminada Eliminada Eliminada Eliminada

Ciro Alexandre Merces Goncalves  4,00 4,05 4,20 4,08

Gerian Lopes do Nascimento  Eliminado Eliminado Eliminado Eliminado

Ao (s) dez dias do mês de setembro do ano de 2021, às 8:00 horas, na sala virtual do google (Google Meet),

foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de Pedagógica, objeto do Edital

056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos FRANCISCO VIEIRA DE OLIVEIRA, JUDSON

CAVALCANTE BEZERRA, MARCEL ALVES FRANCO, conforme lista de frequência em anexo. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 12:35 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Francisco Vieira De Oliveira  Eliminado Eliminado Eliminado Eliminado

Judson Cavalcante Bezerra  9,50 9,50 9,30 9,43

Marcel Alves Franco  8,00 9,00 8,70 8,57

Ocorrências da ata:

Quatro (4) candidatos foram eliminados do presente processo seletivo, dois candidatos (Elmir Henrique Silva

Andrade e Gerian Lopes Do Nascimento) foram eliminados conforme o item 8.5.8.1 (não enviar o plano de

aula) e dois candidatos (Kamila Silva Gomes e Francisco Vieira De Oliveira) foram eliminados conforme o

item 8.5.9.4. (descumprir o tempo mínimo de 45 minutos de apresentação).

Sem nada mais a tratar, eu Tadeu Joao Ribeiro Baptista, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 11 de setembro de 2021.

________________________

Tadeu Joao Ribeiro Baptista

PRESIDENTE

________________________

Rubiane Giovani Fonseca

1o EXAMINADOR

________________________

Daniel Gomes da S. Machado

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/09/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3/2021 - DEDFIS/CCS (15.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/09/2021 11:13 )
DANIEL GOMES DA SILVA MACHADO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEDFIS/CCS (15.11)

Matrícula: 1277591

 (Assinado digitalmente em 13/09/2021 11:26 )
RUBIANE GIOVANI FONSECA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEDFIS/CCS (15.11)

Matrícula: 3220202

 (Assinado digitalmente em 13/09/2021 12:22 )
TADEU JOAO RIBEIRO BAPTISTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEDFIS/CCS (15.11)

Matrícula: 1803456

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 13/09/2021

a3786206ee

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf